

TRZECI DZIEŃ
PRÓBNEGO EGZAMINU RADCOWSKIEGO
12 LUTEGO 2025 r.

CZĘŚĆ TRZECIA EGZAMINU

zadanie z zakresu prawa gospodarczego

Pouczenie:

1. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje numer wpisu aplikanta na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej rozwiązanie zadania.
2. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, zdający wpisuje numer wpisu aplikanta na pierwszej stronie zadania oraz w nagłówku, który powinien być na każdej stronie pracy pisemnej.
3. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym imieniem i nazwiskiem.
4. Czas na rozwiązanie zadania wynosi 360 minut.
5. Zadanie z zakresu prawa gospodarczego zawarte jest na 4 ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową i informacją dla zdającego). W razie braku którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Organizatora.

Informacja dla zdającego

- I. Po zapoznaniu się z treścią zadania, działając jako radca prawny na zlecenie KWANT S.A. oraz zabezpieczając w najwyższym stopniu jej interes, proszę sporządzić umowę nazwaną, zwracając uwagę – oprócz ustaleń stron – na wszelkie elementy wpływające na ważność umowy oraz jej poszczególnych postanowień, prawidłowość reprezentacji stron, a także wymogi dotyczące informacji, które winny znaleźć się w komparycji umowy.
- II. Wszystkie elementy przedmiotowe i podmiotowe umowy powinny zostać opisane bezpośrednio w treści umowy z uwzględnieniem wszelkich instytucji prawnych niezbędnych do jej ważności i skuteczności.
- III. Ewentualne załączniki do umowy oraz powołane w umowie dokumenty powinny zostać opisane w umowie w taki sposób, aby na podstawie tego opisu można było ustalić ich formę oraz treść, a przez to ważność i skuteczność oświadczeń składanych przez osoby posługujące się tymi dokumentami. Nie jest konieczne sporządzenie załączników do umowy.
- IV. Jeżeli z założeń umowy wynika potrzeba sporządzenia określonych dokumentów przez osoby trzecie, niebędące stroną umowy, w umowie należy określić wszystkie wymagania przedmiotowych dokumentów, tak by było wiadomo jakiej treści dokument winien być sporządzony. Nie jest konieczne sporządzenie dokumentów pochodzących od osób trzecich.
- V. W umowie należy opisać dokumenty identyfikujące osoby składające podpisy.
- VI. Umowa powinna uwzględniać przyjęte samodzielnie przez zdającego brakujące elementy stanu faktycznego, przy czym nie mogą one pozostawać w sprzeczności z elementami stanu faktycznego wskazanymi wyraźnie w zadaniu.
- VII. Umowa może zawierać dodatkowe postanowienia regulujące kwestie nieobjęte elementami stanu faktycznego i założeniami wynikającymi z zadania, przy czym ich wprowadzenie do treści umowy nie może w jakikolwiek sposób uchybiać temu stanowi faktycznemu i tym założeniom.
- VIII. W miejscu przeznaczonym na złożenie podpisów niezbędnych do zawarcia umowy należy wpisać słowo „podpis” ze wskazaniem osoby go składającej, zgodnie z założeniami zadania.
- IX. Praca zawierająca rozwiązanie zadania winna być oparta na stanie prawnym obowiązującym w dniu egzaminu próbnego.

Treść zadania

KWANT spółka akcyjna z siedzibą w Pułtusku, o kapitale zakładowym w kwocie 100.000 zł, wpłaconym w całości, działa na rynku usług informatycznych od niedawna. Została wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w sierpniu 2024 roku. Jej założyciele, Robert Jankowski i Karol Czyż, dysponują po 50% akcji w kapitale zakładowym. Przed zawiązaniem spółki, prowadzili przez lata, indywidualną działalność gospodarczą w zakresie tworzenia oprogramowania i świadczenia usług informatycznych. Mają więc stosowne rozeznanie na rynku. Obaj panowie początkowo nie zamierzali wchodzić w skład zarządu spółki, pamiętając o tym, że z pełnieniem tej funkcji wiąże się pewne ryzyko w zakresie osobistej odpowiedzialności za jej zobowiązania.

W spółce ustanowiono zarząd dwuosobowy, w skład którego weszli Jan Andrzejczuk i Ryszard Kalinowski. Statut nie zawiera żadnych postanowień odnośnie do zasad jej reprezentacji. Po dwóch miesiącach do zarządu powołano dodatkowo Roberta Jankowskiego. W skład rady nadzorczej weszli: Anna Jankowska-Kolarska, Maria Czyż oraz Karol Czyż. W dniu 10 grudnia 2024 roku spółka ustanowiła prokurenta samoistnego – Kamilę Borowską.

W styczniu 2025 roku uznano, że przydatne dla spółki byłoby nabycie prawa do oprogramowania pozwalającego na optymalizację procesu sprzedaży jej usług. Dostępne na rynku programy były dość drogie, a ponadto nie spełniały wyśrubowanych oczekiwań spółki. Robert Jankowski przypomniał wówczas, że napisał kiedyś podobny program. Wprawdzie nie aktualizował go od lat i obecnie nie spełnia on oczekiwań spółki, ale jest gotów przeprowadzić w terminie do 10 lutego 2025 roku stosowne prace adaptacyjne, a następnie przenieść na spółkę prawa do tego oprogramowania, w sposób uniemożliwiający mu dalsze nim rozporządzanie, w zamian za wynagrodzenie w kwocie 25.000 PLN.

Pomysł został zaakceptowany, przy czym spółka wyraziła oczekiwanie, aby w ramach wynagrodzenia Robert Jankowski zapewnił również comiesięczny upgrade oprogramowania przez okres 12 miesięcy po zawarciu umowy. Ten ostatni wyraził na to zgodę. Warunki techniczne tego upgrade zostaną określone w załączniku do umowy.

W trakcie negocjacji Karol Czyż podniósł, a co potwierdził Robert Jankowski, że przy tworzeniu oprogramowania Robert Jankowski korzystał z usług innych osób. Karol Czyż oczekuje, że spółka zostanie zabezpieczona w odpowiedni sposób przed potencjalnymi roszczeniami tych osób. Spółka poważnie traktuje deklarowaną datę dostarczenia

oprogramowania (10 lutego 2025 roku) i wyraziła oczekiwanie, aby w sporządzanej umowie kwestia ta została ujęta w sposób optymalnie zabezpieczający jej interes.

W trakcie prowadzonych negocjacji zwrócono również uwagę na konieczność zabezpieczenia zobowiązania Roberta Jankowskiego do dokonywania comiesięcznych upgradów. Zaproponowano, aby w przypadku niewykonania w danym miesiącu upgrade, Robert Jankowski zobowiązany był do zapłaty kwoty 4000 PLN za każdy taki przypadek, co Robert Jankowski zaakceptował.

Karol Czyż zwrócił uwagę, że Robert Jankowski, mając przez lata problemy finansowe wynikające z prowadzonej działalności gospodarczej przekazał cały swój majątek żonie, z którą uprzednio zawarł umowę majątkową ustanawiającą w ich małżeństwie rozdzielność majątkową i córce, w konsekwencji czego nie posiada obecnie nic. Powstaje zatem zagrożenie, że w przypadku obciążenia Roberta Jankowskiego sankcjami przewidzianymi umową, ten po prostu ich nie wykona.

Wobec tego, siostra Roberta Jankowskiego – Anna Jankowska-Kolarska, która wraz z mężem – Krystianem Kolarskim jest współnikiem AK spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wielogłowach, wyraziła gotowość udzielenia przez spółkę gwarancji za działanie brata. Kapitał zakładowy AK sp. z o.o. wynosi 7800 PLN. W skład zarządu tej spółki wchodzi jej współnicy. W umowie spółki nie przewidziano odmiennych niż wynikające z Kodeksu spółek handlowych zasad jej reprezentacji. Prokurentem w spółce jest Robert Jankowski, który może ją reprezentować wyłącznie wraz z członkiem zarządu.

AK sp. z o.o. gotowa jest zobowiązać się wobec KWANT S.A. do wykonania zobowiązania Roberta Jankowskiego w zakresie obowiązku zapłaty przewidzianych umową wszelkiego rodzaju odszkodowań należnych KWANT S.A. w przypadku niewykonania upgrade, na wypadek gdyby Robert Jankowski ich nie zapłacił.